

وعده وزیر ارتباطات برای کسب و کارهای اینترنتی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از تهیه و تدوین بسته حمایتی برای کسب و کارهایی که به پلتفرم‌هایی داخلی مهاجرت کنند، خبر داد و گفت: برنامه‌ای برای فیلترینگ اینستاگرام نداشتیم و نداریم. در پی محدودیت‌هایی که در خصوص اینترنت ایجاد شده بود، بسیاری از کسب و کارهایی که در بستر اینترنت فعالیت می‌کردند، دچار مشکل شدند که در این خصوص عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات در حاشیه مراسم افتتاح سایت مرکز کنترل، عملیات و بهره‌برداری از ماهواره‌های سنجشی ایران به نام «خیم» در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوال درباره جبران خسارت وارده به کسب و کارها اظهار کرد: تعامل خوبی با وزارت امور اقتصادی و دارایی در این خصوص ایجاد شده است و ما یک برنامه برای کسب و کارهایی که به پلتفرم‌های داخلی مهاجرت کنند، در نظر گرفته‌ایم و با کمک وزارت اقتصاد یک بسته حمایتی مانند معافیت مالیاتی و تسهیلاتی از این قبیل، برای آنها پیش‌بینی شده است. وزیر ارتباطات در خصوص اخباری که در مورد برخی کسب و کارها از جمله دیجی‌کالا منتشر شده است، نیز گفت: این مسائل را باید حل کنیم.

پیش‌بینی قیمت دلار در روزهای آینده

در حالی بازار ارز ابتدای مهرماه در مسیر افزایشی حرکت کرده است که گزارش‌ها نشان می‌دهد در طول این مدت در حدود یک‌هزار و ۵۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشته و بازار ارز دو هفته اول پاییز دستخوش تغییرات بسیاری شد. عملکرد ۱۵ روزه اول مهرماه بازار ارز نشان می‌دهد که این بازار با افزایش یک‌هزار و ۵۰۰ تومانی روبه‌رو شده و از نرخ ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان در ابتدای معاملات یکم مهرماه، به ۲۲ هزار و ۵۸۰ تومان افزایش یافته است. این در شرایطی است که در تاریخ ۱۱ مهرماه، بازار ارز به اوج قیمتی خود رسید و روی عدد ۳۳ هزار و ۳۰۰ تومان جا خوش کرد. بازار ارز در روز دهم مهرماه وارد کانال ۳۳ هزار تومان شد. اما با این حال، این بازار دوباره در مسیر نزولی قرار گرفت تا اینکه روز پنج‌شنبه هفته گذشته ریزش ۵۷۰ تومان را تجربه کرد و وارد کانال ۳۲ هزار تومان شد و بازار ارز دیروز با قیمت دلار ۳۲ هزار و ۵۸۰ هزار تومان کار را آغاز خواهد کرد و فعالان بازار پیش‌بینی می‌کنند قیمت دلار پس از تحرکات افزایشی چشمگیر هفته‌های اخیر، در حال اصلاح نرخ است. به گزارش خبرآنلاین، اصلاح نرخ، اصطلاحی است که کارشناسان پس از افزایش چشمگیر یک شاخص و کاهش شدن آن کششی شدن را به‌کارهای معاملاتی روزهای بعد استفاده می‌کنند که عمدتاً ناشی از کاهش قدرت خرید آن شاخص در فضای بازار رخ می‌دهد این در شرایطی است که براساس گزارش‌ها، حجم تزریق ارز به معاملات بازار متشکل و توافقی در روزهای گذشته افزایش چشمگیری داشته و همین موضوع باعث ریزشی شدن نرخ دلار در روزهای اخیر شده است.

خبر جدید از زمان واردات خودرو

سختگوی وزارت صمت گفت: بنا بر درخواست شرکت‌های متقاضی برای تکمیل مدارک مندرج در آیین‌نامه واردات خودرو، یک ماه به آنها فرصت داده شد و اسامی شرکت‌های واجد شرایط واردات تا پایان مهر اعلام می‌شود و در سه هفته گذشته جلاست متعددی با شرکت‌های واردکننده خودرو برای بررسی مدارک برگزار شد که در نهایت ۲ شرکت مرحله تکمیل الزامات قانونی را با موفقیت گذراندند و حداکثر تا پایان مهر اسامی همه شرکت‌های واجد شرایط اعلام می‌شود. به گزارش ایرنا، وی گفت: وزارت صمت با دقت الزامات قانونی را از شرکت‌ها مطالبه خواهد کرد و توانمندترین شرکت‌های کشور که تضمین دهند خدمات پس از فروش و انتقال فناوری را ارائه دهند جهت واردات خودرو مجوز خواهند گرفت. همچنین سرمایه‌گذارانی جهت سرمایه‌گذاری در بخش حمل و نقل عمومی نیز اعلام آمادگی کرده‌اند که در حال مذاکره و اخذ مجوز هستند.

تخم مرغ نجومی شد

به نظر می‌رسد افزایش قیمت تخم مرغ قرار نیست کوتاه بیاید و هر روز این محصول بر مصرف سبد خانوارها در سکوت و بی‌تفاوتی مسئولین گران و گران‌تر می‌شود و مصرف تخم مرغ با سرعت بیشتری در حال حذف شدن از سفره‌های خانوارهاست. این در حالی است که طبق بررسی‌های میدانی از سطح شهر، قیمت تخم مرغ در سوپرمارکت‌ها و خرده فروشی‌ها شانه‌ای ۱۰۰ تا ۱۳۰ هزار تومان است و در حال حاضر هر شانه تخم مرغ ۳۰ عددی تنظیم‌بازاری در میادین میوه و تره بار با قیمت شانه‌ای ۸۶۰۰ تومان عرضه می‌شود. هر روز هشدار به تبعات افزایش هزینه‌های تولید مرغ با گران شدن نهاده‌ها از سوی تولیدکنندگان بیشتر می‌شود و آنان تأکید دارد که فروش تخم‌مرغ با نرخ مصوب دولتی برای مرغدار به صرفه نیست و درخواست کرده‌اند که دولت در نرخ مرغ و تخم مرغ تجدیدنظر کند و قیمت تخم‌مرغ در روزهای اخیر در بازار تهران افزایش یافت و از نرخ ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومانی که پس از مردمی سازی یارانه‌ها مصوب شده بود، فاصله زیادی گرفته است این درحالی است که در کمتر از دو هفته پیش هر شانه تخم‌مرغ ۳۰ عددی تنظیم بازار در میادین میوه و تره‌بار ۷۲ هزار تومان و در بازار آزاد، ۸۲ هزار تومان عرضه می‌شد. قیمت هر عدد تخم‌مرغ هم بین ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار و ۲۰۰ بود. اما بر اساس گزارش میدانی از میادین میوه و تره بار حاکی است که قیمت هر شانه تخم مرغ حدود ۹۰ هزار تومان شده و قیمت یک شانه تخم مرغ در فروشگاه‌های سطح شهر به حدود ۱۳۰ هزار رسیده است. حالا هر عدد تخم‌مرغ بین ۲ هزار و ۸۰۰ تا ۴ هزار و ۳۰۰ به دست خریداری می‌رسد و فروشندگان گرانی تخم مرغ را دلیلی بر کاهش خرید از سوی مردم می‌دانند و معتقدند؛ خرید تخم مرغ حدود ۹۰ تا ۱۳۰ هزار تومانی برای بیشتر خانوارها بسیار کم شده است.



آرامش

«آرامان ملی» به بررسی اجرای کوپنی شدن یارانه‌ها می‌پردازد؛

چالش کالابرگی شدن یارانه نقدی

❖ کارشناس اقتصادی، منابعی که قرار است به صورت مستقیم یا غیر مستقیم به شکل کالابرگ به مردم ارائه شود نخواهد توانست با کمبودهای معیشتی مردم مقابله کند و تغییر برنامه‌ریزی‌های مسئولان در تخصیص یارانه نقدی یا کوپن نیز ناشی از بی‌برنامگی است



شده است که مضرات بیش از منافع احتمالی آن خواهد بود.

حذف نشتی‌های تصمیمات اقتصادی با شایسته سالاری

این کارشناس درباره چندگانگی در حوزه اجرای طرح گفت: هم‌زمان با حذف ارز ترجیحی دولت موظف شد تا از قشر آسیب‌پذیر جامعه حمایت‌های لازم اقتصادی را به عمل آورد و تخصیص یارانه نقدی و کوپن از جمله راهکارهایی بود که توسط مسئولان ارائه و به طریق های مختلف به صورت ناقص اجرا شد هر چند منابعی که قرار است به صورت مستقیم یا غیرمستقیم به شکل کالابرگ به مردم ارائه شود نخواهد توانست با کمبودهای معیشتی مردم مقابله کند و تغییر برنامه‌ریزی‌های مسئولان در تخصیص یارانه نقدی یا کوپن نیز ناشی از بی‌برنامگی است. این استاد دانشگاه معتقد است: توزیع یارانه نقدی و یا کوپن در صورتی که ناکارآمدی برخی دستگاه‌های دولتی و اداری حذف نشود نمی‌تواند به‌طور صد در صد با مشکلات موجود در این بخش مقابله کند البته این امر با توجه به اینکه هیچ افق روشنی نیز در رف تخم‌ها دیده نمی‌شود وضعیت موجود را تشدید کرده است و در این راستا شاید اجرای دقیق و کارشناسی شده کوپن به عنوان مسکنی کوتاه مدت عمل کند. افقه درباره ایجاد رانست در نظام توزیع کالا‌های کوپنی گفت: نشتی‌های تصمیمات اقتصادی دولت‌ها همواره از جمله مشکلاتی محسوب می‌شود که ما با آن مواجه هستیم و در این راستا به کارگیری ابزارهای نظارتی دقیق می‌تواند مانع از مشکلات ناشی از اجرای طرح کوپن که ناچار

بازار سرمایه

بورس از خواب بیدار می‌شود؟

آرامان ملی : بورس به خوابی عمیق رفته است و ارزش معاملات خرد روز به روز کمتر می‌شود که این موضوع نشان از رکود معاملات بازار سهام دارد همچنین بازار سهام همچنان در وضعیتی بد به سر می‌برد و این بد بودن وضعیت، عامل فرار سرمایه‌گذاران از بورس شده است. دو سال است که قیمت تمام کالاها افزایش یافته و رشد کرده‌اند، اما قیمت سهام روز به روز کمتر شده و در حال حاضر تعداد بسیاری کمی از نمادها نسبت به مرداد ۱۳۹۹ قیمت بالاتری دارند و بسیاری از نمادها هم هستند که طی این مدت افت‌های سنگین بیش از ۵۰ درصدی داشته‌اند و هنوز خریداران دو سال قبل را در زبانی سنگین فرو برده‌اند. در چنین شرایطی سرمایه‌گذاران علاقه‌ای به حضور در بازار سهام ندارند. از سوی دیگر بسیاری از سهامداران حقیقی بازار طی این دو سال پول خود را برداشته و از بورس خارج شده‌اند. فعالیت این افراد به بازارهای موازی منتقل شده و به همین دلیل روز به روز ارزش معاملات خرد بورس کاهش می‌یابد و شاخص کل در نیمه اول معاملات اولین روز هفته سوم مهر خرق عادت کرده است و با ثبت رشد ۴هزار و ۴۲۵ واحدی به کار خود ادامه می‌دهد. همچنین بر تری تقاضا نسبت به عرضه در کلیت بازار مشهود است به‌طوریکه شاخص هم وزن نیز بیش از هزار و ۳۰۰ واحد افزایش را به ثبت رسانده است. بازار تا نیمه اول معاملاتی دیروز یادی از روزهای سبز خود کرده است تا نشان دهد به جزافت و اصلاح پی در پی راه صدور را هم بلد است. البته هنوز با توجه به اینکه مولفه‌های تأثیرگذار بر بازار و ریسک‌های سیستمی همچنان به قوت خود باقی هستند؛ بیان این ادعا که شاخص تغییر روند داده و روزهای صعودی شاخص بالاخره فرا رسیده نتیجه‌گیری عجولانه است و باید منتظر بود و دید که آیا افزایش تقاضا و برتری خریداران به فروشنده‌گان در کلیت بازار ادامه پیدا خواهد کرد و یا این تحركات مقطعی تغییری در روند کلی بازار ایجاد نخواهند کرد و تا نیمه معاملاتی دیروز شاخص کل ۴هزار و ۴۲۵ واحد افزایش همراه بوده و در کانال یک میلیون و ۳۱۸ هزار واحدی در حال پیش روی است. شاخص کل هم وزن نیز رشدی هزار و ۳۵۱ واحدی را ثبت کرده است و ارزش معاملات خرد هم تا اینجا به ۹۱۰ میلیارد تومان رسیده است و حقیقی‌ها در مجموع و تا اینجا کمیلیارد تومان از بازار خارج کرده‌اند، همچنین در میان صنایع نیز، گروه فرآورده‌های نفتی با ۱۱ میلیارد تومان رشد و صنایع پتروشیمی با ۵۹۰ میلیارد تومان بیشترین خروج پول حقیقی را از آن خود کرده است. این روزها در شرایطی سپری می‌شود که ارزش معاملات خرد بورس با شیبی ملایم در حال کم شدن است. سه شنبه هفته گذشته (آخرین روز معاملاتی) هم یک‌افت دیگر در ارزش معاملات خرد به ثبت رسید تا مهر تابیدی بر رکود حاکم بر بورس باشد به طوری که سه شنبه گذشته ارزش معاملات خرد بورس حدود ۱۶۰۰ میلیارد تومان ثبت شد که یکی از کمترین رقم‌های سال‌های ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ است البته عده‌های کوچک‌تر از این هم برای ارزش معاملات خرد ثبت شده بود اما این اتفاق زمانی رخ داد که در روزهای پایانی تیرماه، ده‌ها نماد بزرگ و پر تراکش بازار جهت برگزاری مجمع متوقف بودند و به همین دلیل ارزش معاملات سقوط کرد. اما حالا که نمادهای متوقف بازار انگشت شمار هستند، ثبت چنین عددی در بخش ارزش معاملات خرد، گویای آنست که هیچ‌کس سه شنبه سهامداران حقیقی حدود ۱۸۰ میلیارد تومان هم پول از بازار خارج کردند که نسبت به آینده بازار سهام است البته وضعیت تعداد نمادهای منفی بهبود یافته و سه‌شنبه در دقایق پایانی معاملات، حدود ۳۰۰ نماد مثبت در مقابل ۳۷۰ نماد منفی در بازار وجود داشت که نشان می‌دهد بازار کمی متعادل شده و فشار فروش شدیدی که وجود داشت از بین رفته است و برای بازار دیروز، احتمال شدن شاخص‌ها وجود دارد اما چنانچه رنگ سبز هم در شاخص‌ها مشاهده نشود، به دلیل کمبود نقدینگی و پایین بودن ارزش معاملات خرد، بعید است که اتفاق ویژه‌ای در بازار رخ دهد و رشدی بزرگ به ثبت برسد. از سوی دیگر در بازار گواهی سپرده کالایی در بورس کالای ایران در هفته‌ای که گذشت، ۱۳ میلیون و ۷۱۱ هزار و ۴۷۰ ورقه بهدار مبتنی بر کالا به ارزش بیش از ۳۹۲ میلیارد تومان دست‌به‌دست شد. ارزش معاملات هفته منتهی به ۸ مهر، نزدیک ۱۲۰ میلیارد تومان برای ۷ میلیون و ۵۱۱ هزار و ۱۹۰ ورقه بهدار مبتنی بر کالا بود و در بازار مالی بورس کالا در این مدت، یک میلیون و ۶۵۷ هزار و ۳۰۰ اوراق گواهی سپرده سکه طلا در حالی دست‌به‌دست شد که این دارایی پایه ارزش نزدیک ۲۵۲ میلیارد تومان را ثبت کرد. بر این اساس اوراق مبتنی بر طلا با کسب سهم ۶۴ درصدی در ارزش معاملات، جایگاه نخست و با سهم ۱۲ درصدی در حجم معاملات، رتبه سوم بازار را پس از سیمان و زعفران از آن خود کرد و سیمان با ثبت معامله ۸ میلیون و ۸۶۶ هزار گواهی سپرده، رتبه نخست را از نظر حجم از آن خود کرد و ارزش معاملات این دارایی بیش از ۶ میلیارد و ۴۴۸ میلیون تومان شد.

حقوق کارمندان چقدر افزایش می‌یابد؟

دولت خواسته که لایحهای را بیاورد، چون هرگونه افزایش باید در چارچوب قانون باشد و منابع آن شفاف برای مجلس مشخص باشد. این کارشناس بازار کار عنوان می‌کند: من فکر می‌کنم هنوز هم دولت و سازمان برنامه نتوانسته منابع لازم و اعتبار این افزایش را مشخص کند و دقیقاً به مجلس اعلام کند. در نهایت آنها در خصوص این افزایشی که در قالب یک لایحه دوفوریتی به مجلس فرستادند، باز هم سراغ استعراض خواهند رفت و باز هم منابعی که برای این کار تامین می‌شود، مربوط به درآمدهایی می‌شود که ممکن است براساس شرایط خاصی که در کشور اتفاق می‌افتد، محقق شود. حاج‌اسماعیلی متذکر می‌شود: بیش از یک‌سوم بودجه که برآورد می‌شود بیشتر از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان باشد، کسری است، بنابراین دولت برای افزایش حقوق کارمندان و بانزنشستگان منابعی ندارد که معرفی کند؛ با وجود اینکه منابع درآمدهای مالیاتی به نظر من فوق‌العاده بوده و بیش از نیمی از مبلغی را که بودجه تا حدود ۴۵۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی کردند، در ۶ ماه اول محقق شده و این یک رکورد در کشور است. وی یادآور می‌شود: به‌هرحال کشور ما شرایطی ندارد که بتواند با منابع مالیاتی، هزینه‌هایش تامین شود و قطعاً ما سه سال‌های سال کسری بودجه خواهیم داشت و اگر اتفاقات خاصی که شرایط را بهتر کند، در ماه‌ها یا اوایل سال آینده در کشور نیفتد، کسری بودجه افزایش خواهد یافت و شرایط تومی کشور را پیچیده خواهد کرد.

افزایش حقوق چگونه است؟

به گزارش خبرآنلاین، این کارشناس بازار کار می‌گوید: آنچه که الا ن لایحه می‌گوید، قرار است حدود ۹۰۰ هزار تومان به بانزنشستگان اضافه کنند و مبالغی که تا حدود ۵۰۲ تا ۳ برابر این مبلغ است، به بقیه کارمندان متناسب با امتیازات‌شان پرداخت شود. حاج‌اسماعیلی می‌افزاید: آن‌طور که منابع غیررسمی مطرح می‌کنند، برای گروه‌های خاصی که برخی کارمندان سازمان‌های خاص هستند، ممکن است این مبالغ تا چند برابر نسبت به بانزنشستگان لشکری و کشوری بیشتر باشد.

طی می‌کرد. وی می‌افزاید: به‌هر حال آنچه که در خصوص بانزنشستگان تامین اجتماعی صورت می‌گرفت، کار جدیدی بود که دولت بر خلاف رویه‌های گذشته برای افزایش حقوق بانزنشستگان تامین اجتماعی مقاومت می‌کرد. این کارشناس بازار کار تصریح می‌کند: فشارهای بانزنشستگان، اعتراضات آنها، کانون‌های بانزنشستگان، نخبگان، کارشناسان و در عین حال شکایات‌های قانونی که به مراکز ذریبط و از جمله مجلس شورای اسلامی صورت گرفت و کميته تطبيق مقررات، اقدام دولت را در جلوگیری از افزایش حقوق بانزنشستگان، معاف قانون تشخیص داد و در نهایت رئیس مجلس آن را به ریاست جمهوری ابلغ کرد و سازمان تامین اجتماعی موظف شد عین مصوبه شورای عالی کار را در رابطه با افزایش مستمری بانزنشستگان تامین اجتماعی اجرا کند. حاج‌اسماعیلی عنوان می‌کند: به‌هرحال وقتی این اتفاق افتاد، دولت در مقابل خواسته‌های بانزنشستگان لشکری و کشوری و همچنین کارمندان دولت قرار گرفت و آنها هم معترض به این بودند که افزایش حقوق آنها که براساس بودجه ۱۰ درصد بود، کافی نیست.

منابع مالی افزایش حقوق چه خواهد بود؟

این کارشناس بازار کار با بیان اینکه باید کارمندان و بانزنشستگان از حقوق مکفی در کشور برخوردار باشند، می‌گوید: بلافاصله هم سازمان برنامه و هم دولت و برخی از نمایندگان مجلس واکنش نشان دادند که به زودی در خصوص بانزنشستگان لشکری و کشوری و کارمندان افزایش حقوق را اعمال خواهند کرد. حاج‌اسماعیلی می‌افزاید: حالا در ارتباط با پیدا کردن منابع آن، تردید و اختلاف‌نظر داشتند و گفتند با مجلس وارد مذاکره برای پیدا کردن منابع اعتباری لازم در خصوص تخصیص افزایش حقوق برای بانزنشستگان لشکری و کشوری و کارمندان حساب‌سند. وی تصریح می‌کند: قرار بود در شهر یوزماه علی‌الحساب مبلغی را اعمال کنند که این اتفاق نیفتاد. در نهایت مذاکراتی که من فکر می‌کنم بین مجلس و دولت به صورت رسمی اتفاق افتاده، این بوده که مجلس از

بازار						
سکه و طلا	ارز	ارز آمریکا	ارز	سکه طلا	سکه طلا	سکه طلا
سکه امامی	۱۵۰،۰۸۸،۰۰۰	دولار آمریکا	۷۰۰۰	سایپا	۳۷۵،۰۰۰،۰۰۰	۲۰۳،۰۰۰،۰۰۰
سکه بهار آزادی	۱۴،۱۵۳،۰۰۰	یورو	۷۰۰۰	تتیا	۵۰۵،۰۰۰،۰۰۰	۱۹۵،۰۰۰،۰۰۰
نیم سکه	۸،۲۵۰،۰۰۰	پوند انگلیس	۳۶۱۸	ساینا	۳۶۹،۰۰۰،۰۰۰	۲۱۲،۰۰۰،۰۰۰
ربع سکه	۵۰،۵۰۰،۰۰۰	درهم امارات	۷۰۰۰	کوبیک R	۲۹۷،۰۰۰،۰۰۰	۱۷۸،۰۰۰،۰۰۰
سکه گرمی	۳،۰۰۰،۰۰۰	لیبر ترکیه	۱۷۵۰	وانت زامیاد	۳۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۴۲۵،۰۰۰،۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱،۲۷۷،۸۰۰	دلار کانادا	۲۳،۷۷۰	شاهین	۵۶۵،۰۰۰،۰۰۰	۳۶۰،۰۰۰،۰۰۰